

Do Prezydentury wileńskiej Kapituły

Od W^{ro} kaniwiska Suwalskiego
Raport.

Z poleceń Kapituły prezydentem sakramentów Maas-
wielki pod datą 27. Sierpnia 1819. roku od Plenipotenta
kaniwskiego kapituły przystąpił, względem utwo-
żenia sakramentów następującego mianu: Między powi-
nowym sakramentem, a księstwem, przez Delegowanego
Włodzimierza Spółni i Asesorów Do podania Maas-
wielki uproszczonej Kapituły, sporządzonej, wina i ca-
łodzi mianem i ujęciem - I kasa 1^o Księstwo
przez Sędziego Suwalskiego i Asesora podpisanych, poda-
no na dzień Kapituły 27. Sierpnia 23. S. In. 1. wofla-
tuim zaś sakramentów podano 23. Sierpnia 23. S. In. 3.
rozumiał okrop 65. - w księstwie Sędziego Su-
walskiego onsa reprisanu kasp. 8. In. 8. a woflatim
kaniwskiego sakramentów podano na remanent
onsa kasp 722. - w księstwie Sędziego Suwalskiego, 27. Sierpnia
podano Stanów 596. Sąd. 12. a nterawiejonym
sakramentów 596. Stanów 27. Sierpnia 597. g. 3. w tym.

Przeswietney Kapituły Katedralney Wileńskiej

Od

Plenipotenta Augustyna Czaplejewskiego

Rapportu.

W skutek rozkazu Przeswietney Kapituły, dnia 1^{go} Junij przybytem do Brasławia, tak rychto niemożę uczynić żadnego rysu co się tu dzieje: to tylko donaszam; że najprzód przystąpiłem do Obliczenia Kasy, czyli gotowych pieniędzy; których rublami y różną drobną pruską monetą znajdują się, w Ogółe szóstych Polakich trzystaście tysięcy, czterdzieści dziewięć groszy dziewięć. — $\text{R. 1776}^{\text{h}}$ 13049 $\frac{1}{2}$ y 10. — One po przedłożeniu odraztem nowemu J. P. Michałowi Dymnickiemu, y biorąc rewerso zastrzeżem, iż nikomu, y w żadnym względzie, ani w najmniejszej ilości niepowinno być wydawane. Zatem starzę wreszcie rejestra Ekonomiczne y datsze. Na defekt, późniejszą wiadomości dostateczną, jaki był Generalny przychód y rozchód w rejestrach wszystkich artykułów, y obrót Onych; oraz w kalkuluacji uczynić się mający Okazy się, o tym wszystkim najchętniej J. P. Panow Dobrodziejow uwiadomić niezaniedbam. —

Do W. Mamińskiego prywatem y dnia przybycia spodziwam się. Przejżdżając przez Grodno, byłem u J. P. Gubernatora Andrzejkowicza. List od J. P. Prezydenta Kapituły pisany oddatem. po godzinnym prawie rozpytywaniu się, o stopniach profesora Cwiczeń swę, Cwobistę, pomoc w tym Interesie, niwzięć że Ony Najodliwym sposobem powinien być honorowany. —

Sowietnika

Sowietnika niezostatem Kamowitem sobie w Prądzie Gubernijskim
najwyższejze Uwiadomienie za nadzwyczajnym Ukazu Senatu
tego otore -

Dajze ten kroczi rys ^{J.M.W.} Panom Dobrodziom, Justem =
z najwyższym Upowaznieniem -

August Szapiejewski Plez

Roku 1820
Junij 11. dnia
z Wraszewicz -

nowe iudnak obywateli ulgaci mogą. — A J. P. Siwuka Ek-
nema Potwarku Potlowy, przywykłego ryci wygodnie, mie-
wajęcego egzotycznych zwierząt; utrzymującego nad Instytucją try-
konie przez Kintz, y puttera Smycza Chertow, na karmie-
kharbowym; jak iż x Indycyjski Włocim Chazato; bar-
dziej Amatora Myśliwstwa, aniżeli Gospodarstwa, od obowią-
zków uwolnionem, lecz do Ukazania Kucharscy utrzymują-
Potwarku Potlowy jest od obu najmniejszą, y wieś po de-
Dworom mający, gdzie mitalnego Chonoma lecz bardziej
Namiestnika dobrego potrzeba.

Sto = Skowronie do Instytucji mi danej, zajmują się urządze-
niem Ogólnym Majętku Bractwa — Czynią dopiero =
kucharscy x Oficjalistow, a po sprawdzeniu wszech-
kich rejestrow, po wysłaniu wszystkich porządkom
wymaganych, y po uzyskaniu Indycyjski x Włocim, oraz
Dalszych Osob, w kyllu x kynie Kucharscy; od daty ob-
jęcia Bractwa na rzecz Przewodniczącego Kapituły;
wyjawni się, po skutecznym Ukazaniu, najsprawiedli-
wy ry J. P. P. Panom Dobrodziejom uczynią.

Sto = Kapturka wszystkim strażnikom na propinację Bractwa.
kie, stosownie do Uprawnień iudnowożne powypdawaniem,
y na powrotem x Bractwa One rewersatnie podpisa-
ne, w Międku nato sporządzonej przy Dalszych papier-
kach mię egzemplisii Przewodniczącego Kapituły stwie.

Sto = do W. Kaniwskiego; x papierow mi poruczonych
a najbardziej x Kaniwskiego Przewodniczącego Kapituły, w-
dniu 13^{im} Marca, Roku 1819; datowanego, y od tegoż-
Pana Kaniwskiego mi x komunikowanego, na-
bieram przekonania, że Przewodniczący Kapituły, spró-
żę

Generalnego Prądu w Ekonomice, poruczyta Omsu, ucygnię-
 wreszilaucy reputacy krywd Mstoisianiskich, przy W. Kulu
 Cuyim Domierzonycy y sporządzie nowe Juwentarze Eko-
 nomique Dobra Brafzewicz. - Luy w do Wreszilaucy, talowa
 x dwóch Wsiew tyllow; to jest Brafzewicz y Kowelowa,
 y to niewyputnowii jest ucygnięny. - Dabrych xai wfytkich
 Wsiew cyti Mstoisian Krywdy, przy Profesora Cuyim do-
 mierzane, dotychczas jaxxi siii sy opisanie. - Co xai do
 Juwentarow, te bynajmniy, ani przy xytanycy uprzed-
 nie, P. Stungera, ani przy Dworskimy Opieley, przy pu-
 domiu Dobra Brafzewicz we Mladanie Kapituly, ani przy
 W. Kaniowstkiego, y przy milogo dotychczas siii sy cygnie
 Jno: Budowki wpyllie w Brafzewiczay Opuszczone, idne fru-
 stawienia, inne reputacy Polacy potrzebujaj, luy gdy od
 dally obizna tego Majgtha, Juwentaryca radna wyrazi-
 jaca stan talowycy, ni jest dotychczas ucygnięna, xuy-
 przyxayny, do utepzawienia Cuyey Kuzgi iij niemozna, po-
 niwaj w Mladawie szacyi nalsij stan drzewicy ayly
 Dwo: W Dniu W. kerzinnycy Miesiaca Sionlowie Kommu-
 ny Mladawienney to jest: Kommissarz y Strazey powia-
 kow xapowiadzili na drcim kraj Julij swy bytnowii =
 w Brafzewiczay na Mladawie, o magazyn przy W. Ku-
 ka w Skarbie Monarwym porzeczony, y jalsby w znac-
 ny czci Mstoisianow Brafzewichim rozdany. - Mtwij iij
 Onu Mladawo, lub xerwanym xostanie J. W. Pawow do-
 brodziejow poznicy uiscawonij - Talowy Raport
 przyxayny wstawny mey rzyby podpisany.

August Saptijewski

N 2 - N. 1020 -
 Mca Junij 27 2,
 x Brafzewicz -

Przesiewietney Katedralney Kapituły Wileńskiej

Od

Peripotenty Augustyna Czapkiewskiego z Brańszewicz

Rapport

Uwładamiam Przesiewietney Kapituły, że w Łanow Dobrodziejow Ji w dniu wczorajszym śledztwo w Brańszewiczach o mąkę żytnią, Czekwerti 350. i owsa Czekwerti 190. w Magazy-nach Kobryńskim i Drohiczyńskim przez sędziego Łuka powierzone, i jakoby Nto-sciarom Brańszewickim w Roku 1818. rozdane, ukonczyto się i Urzędnicy rozieda-ki się o całej śledztwie Czynności i moym działaniu Bys dais następnym. -

Ponieważ Ju: wojenny Gubernator Ukazem swoim uprzednio Pradowi Gubernu Litko Grodzień-
danym, przetransyrt śledztwo względem krywd włościaniskich przez Łuka domierzanym, miałem tedy w Stanie nie przystępować do śledztwa, i eżliby one nie w obyekcie krywd włościaniskich, lecz tylko w Kategorji iedney było Czynione - ale gdy N: Spraw-
nik Widaeli, z Członkami komplet składającym na przybyciem okarał mi ukaz Gu-
berniskiego Grodzieńskiego Prądu: przetransyrt śledztwo z kaucji taxiey = Ji kommiss-
yonierowie Magazynow nie mając dotychczas satysfakcyi w uzyskaniu powierzoney skarbowey mąki i owsa Łukowi, weszli ze skargą, że dopiero pod koniec wojska tekno-
we magazynowe zboże bez zwolni jest onym potrzebne. Preto Prąd guberniski roz-
karał natychmiast to wyśledzić, i na kim się iaka Nłoi okarał wyexerwowaci, i nie-
zwolnieni do Magazynow dostawić. Jednakże nie przystępowałem upniśd do śledztwa,
lecz przedtem Prośbę na Jmie Monarsze Homaraż się Ji i w tej nawet materji
śledztwo jest niepotrzebne. Ponieważ sędzia Łuk powierzony magazyń na swoje potrze-
by, czyli awantaje handlowe obwiat, i iezeli częć iarg udzielił włościanom Brańszewi-
ckim; Najprzed: od onych wysnal satysfakcyę w zbożu i pieniądzech - a konitore
stoytem przy Prośbie własnoręczne Pismo Łuka, wyrażające iż w R^{ku} 1818m w aprylu
opłacał pieniądze za aręde Brańszewicz od Przesiewietney Kapituły miał sobie bonifi-
kowanych 1114, 229. g, 27. i Tak wyjaśniewszy w mojej Prośbie przedtadatem kom-
missji, że z żadnego względu Brańszewicz do żadney bonifikaty magazynowego zbo-
ża nie są obowiązane. Przytęeram Ju: Łanow Dobrodźm kupia, prośby iarg, przedawatem
która o całej rzeczy dostatecznie powiadra. Niepodobna opisać całego śledztwa i walk
moich z Łukiem iarg odbywai musiałem; ten uporem i dazaniem się, a ja dowo-
dami pisma i Regestrami, Kronicznymi własnymi i przez Łuka składanymi, Jęz-
katre i przyprosobione Łanuty obijałem i Urzdników przekonywatem. Jednakże Urzę-
dnicy iarg w Dziele skarbowym niecierpiącym zwolni do śledztwa przystąpili. z Na-
ocnego Pamiru Włościan stawiających okarato się. Ji taxowy Magazyń w Łmas-
ney Cześci dla onych na żywność i usiew był użyty. Kommissya śledztwieńska opi-
nia swa wysnula następną: w Stowach: „Subo sędzia Łuk dowodzi iż powie-
„rona, mąka Czekwerti 350. i owsa Czekwerti 190. z magazynow Drohiczyńskiego i Ko-
„bryńskiego =

„ bryńskiego na żywność i usiew dla włościan wrocławskich potrzeb; a z wyznania Wo-
„ ścian skarano ich, iż opóźni tego co onym udzielał, i na swoje awantury w Smarcey
„ części taxowe magarynowe zboże obracał, tudzież ze strony Kapituły lubo prze-
„ konywało, iż sędzia Łuk, iakże tylko włościanom wrocławskim czynił kapmo-
„ gi, za one tak od samychże włościan, iakże też od Kapituły w Roku 1811m
„ L. 14, 229. g. 27. w konisfinaie otrzymał - jedynakże gdy ze strony tejże Kapitu-
„ ty niema szeregutowego Regesthu, czyli w opisie 14, 229. L. 14, paiste jest zboże =
„ Magarynowe, lub nie? a starz gdy sędzia Łuk wyjaśniał że Kapituła depozycydu-
„ iąc onego, zabrata krescenyc, w Słopie, Kiarne, i może będąc; gdzie się, i Ma-
„ garyn taxowy zraydował - i Urzędnik Swin w swym pędaniu wyrzucił; iż po-
„ daie Kapitułe zboża od włościan wykranego, czyli magarynoweys była szrankow
„ 107. garny 25. Owca szrankow 301. - opóźni, dalszego w. nego zboża - Preto kom-
„ misya Sledzienna postanowiła - Młoi Taxrestony, w pędaniu w. Swina, toż
„ była szrankow 107. garny 25. Czyli czekwerty 33, Czekwerylow 6. i garny 7. -
„ Starz owca Czekwerty 100. Czekwerylow 4. wskazał na Kapitułę - czyli na Wn-
„ szewicach, a zaś krescenyc, to jest młoi żytniej czekwerty 200. Czekweryl-
„ ieden garny 2. i owca czekwerty 40. na Łuku i jego majątkach. - Wiedząc
o taxiey Rezolucyi pismem Deputata Duchownego Wpł. Kanonika Blum-
skiego aby się rozpiął w taxowym śledztwie, który ten domiar najchętniej
uczynił -

Natychmiast po roziachaniu się Urzędniow piszpiszylem do Berery do Jwz. Prata
Pustowskiego Informując się, czyli mam na tem przestać i sporobii się do Dostar-
czenia narrestoney Młoi, czyli w Rządzie Gubern. Grodzien. wyłamujai się od tego.
Leż Jwz. Prokurator Kapituły dał mi odpowiedź - że jeżeli iestem pewny że w Rza-
dzie Gubern. Grodzien. od tego się uwolnie, to dobrze; a jeżeli nie, to zastawid do
onego uwadzenia - Postanowitem przeto odnieść się do Przedwietney Kapituły i
najrychlejszych czerkam rozkarow - a temczasem Drieto pod rozpiem De-
putata Duchownego bez rezolucyi Rządu Gubern. co do wrocławskich nie może
być exekwowane - a Sprawniłem i Komisjonierami utoz się o pnesto-
k - Jest to wprawdzie nie równie mniysza część skarana na wrocławskich
aniżeli na Łuku, leż nie wyrywimy mocnego opow przeciwko Sędzemu Łu-
kowi nie będzie miara onego poredy zbliżyć do iadnego ostatecznego urzadu -
a Ltaż ani Inwentara robic, ani budowlow Ergowac - a opóźni tego -
fines ten czas teranniyszego śledztwa purnatem, jeżeli przydzie odbywai śled-
two ogólne które przynajmniey jeżeli nie try czwierci Roku to potekone pe-
wnie zabawi; ma to będzie cato rozney Inkraty wrocławskiej - Sturajcy
z Grymasami, korci mrostwo, a treba dawac dobra wygode, Edra - frowiarz i -
dopiero utrzymywadern najdostateczniys w dobrej armonij będąc z Urzędni-
kami, leż uwadatem że i to nieodpowiadatu Zwyczajowi tubeyszego Kibry-
skiego Powiatu - powno tego do Sprawnika i Urzędniow przywidacia, obywa-
tele z własnymi Interesami, yosi kaxido dziennych dosy, których niepodo-
bra usunęci od kolej Etra -

2do Poruczar przy Depozycyji Sędz. Łuka z wrocławskich zabrawo onemu rozlato
czyli zabrymano workow magarynowych kilkaset, które przez ten ciąg
Czaju wiszą pod Dache w Spichlerzu, zapoetnie od pcurrow ziedzione, i nie-
których tylko szeregki postaty - Komisya Sledzienna gdy przytafala do
Obeyneria onych - frowiarz sędzia Łuk dowodzi, że były gwałtownie od onego
zabrane -

zabrane i zatrzymane, że Strata z onych na Wraszewicach opierać się powinna. Przekonaniem Urzędniczym, że gdy podaniem H. Surina nierozstrzygnięte, przeto dobrowolnie przez Sędziego Łukę restawione w Wraszewicach, i że Sędzia Łuka w onych przewoził zboże do magazynów, sam stał się przyczyną Trifozem i Chęć Repetycy onych oponeć na Wraszewicach umyślnie zostawił, które przez ten czas wisząc nieruszane, od szeregów w ostatku niedługo restawit. a Jan Urzędniczy znalazłszy onych kęszych i zupietnie Trifozemionych = sztuk 230. Kapituła od nastawianej Pretensyi uwolnił, Sędziemu Łukowi one wydać polecił; i aby Sędzia Łuka na powyższym Młoci osia i mająć Wraszewicz dostawić się mająca, wszelkie swoje dobre dostawit, na tego Sędziego Łuka obowiązek włożył. Po ogłoszeniu karowej opirij widoczny był na twarzy jego znajdował się najwyższego niezadowolnienia i niedoścignięcia swoich zamiarów; będąc miał w bilney uwadze, i skoro się tylko dowiedzieć że Sędzia Łuka wyruszył do Grodna, aby tam w Radzie ianowej nie zrobił formy, gdyż się nie dozwolam rychtey wiadomości od Jurdanow, będąc przynuszoną dla skutecznego działania na nim wstępować do Radu.

Choć nigdy by nie było tego śledztwa, gdyby J. Kaniewski na Rekwizycyą Prezesa gubernij Grodzieńskie dał poprzednio dostateczną odpowiedź = a to tylko w swej Prośbie napisał, że Kapituła wileńska nie dała pełnomocnictwa Sędziemu Łukowi czynienia długów i opierania onych na Wraszewicach = a mające papiery w Rebu. nie wyraził tego; że Łuka lubo Cześć karowego Magazynowego Zboża i udzielił Włoszianom Wraszewicim, jednakiem to bezwzględnie w zbożu, i pieniędżach, od onych wyexekwował; i proz tego na tenże rok od Przeswiętney Kapituły Łuk 14229. gr. 27. w bonifikacji odebrał. H. Sprawnik widział mi wyraźnie, że już by się śledztwo dotychczas i ukonczyło, gdyby J. Kaniewski nie był przyczyną sam tej zwoli. Odbyłem śledztwo bez J. Kaniewskiego, a gdy przybył i chciał się onym zajmować, aby przez to po tym nie urodził pretensyi, o ciężkiej opłacie, Przeswiętney Peny, datem odpowiedzi następują = Niepudobienstwo a byśmy oba jednym dietem zajmowali się = i na jedną wyznosi peny, probierali, byłby to przez nas obu narzucony ciężar na Przeswiętnej Kapituły, tyle doniosłem że Pana Kaniewskiego nie usuwam; lecz od Daty pierwszych dni apryla, to jest od momentu gdy J. Kaniewski w swoim Rapporcie napisał, że z przyczyną następnego nieporozumienia się z J. Kanonikiem Porajimskim przestawi zajmować się interesami Kapituły. = Nim wyjadę z Wraszewicz, to jest przez ciąg mojego pobytu wam Ekonomiczne i prawne utrzymam interesy, a później z J. Kaniewskim uczynimy nowe układy których opłata będzie się liczyć od momentu mojego wyjazdu. Tenże J. Kaniewski Peny, roczną 200. z kaszy Wraszewickiej odebrał, a gdy się do mnie o Resztę odwołał, restawilem to do ostatniego z nim obliczenia się.

Choć Dobrze się stało że wyprzedziłem z Wilna manifestowaniem czynności J. Stungura na Wraszewicach uprzednio odbył, gdyby był przytany, całe dieto uczynił zdrażliwie, na krywdę Przeswiętney Kapituły, w śledztwie teraznie przym Sędzia Łuka stadał wszystkim Regestrą przez J. Stungura dla onego wyzniesienia i w kopiach restawione, któremi najwyższej dowodził; i później z onych będzie miał obronę, gdyż to, co powinien był dla Przeswiętney Kapituły uczynić, wprawyłko przeciwnie; lecz awantazownie na stronę Łuka uczynił.

Sto = z uwagi że dopiero J.W.J. Kanonik Porajinski gdy przybył do wina mogą być
ialnie rozchunli i kalkullacye między J.W. Panami - pniek wiadomiam że ten
że J.W.J. Kanonik wiaż z Kaczy Wrażliwy od J. Brujniego za dwoma
kmitami gotowych pieriedy Łto 4, 400 -

Oto Dopiero czas roboty, nie mogą, że rayrowai ani weryfikacya krywd wto
scianliu, ani weryfikacya dostatekney Inwentary, cyli sporządzeniem
Inwentara - Defere kardodrienne mihrca, niemiernie rozporządzenia
Ekonomiczne i samyż wtoician - pniek 15^m augusta spodziewam się
urzędzi kalkullacya z Officyalistow, pnieklody ciagle summo widnoti
wstrymuia; moie ramiary.

Czyniac karowe najspawiedliwie o wystriem doruczenie ciekam -
najrychleyszych Rozkazow i Jestem J.W. Panow Dobrodziejow z dor-
gornym uszanowaniem -

August Prapizjowski
Płom

N^o 3^{ci}
1820go Roku
Mieca July 20. Dz.
z Wrażliwy

Do Przewietnej Katedralnej Kapituły Wileńskiej

Od księdza Michała Anielskiego
kanonika Wileńskiego, Delegowanego
do Braszewic.

Rapport.

Aktem p. Kapituły pod datą 31. Grudnia 1820. roku w interesie Braszewickim, miałem poruczone dwa przedmioty: - Pierwszy: abym dopilnował w Radzie Gubernickiej Grodzieńskiej postanowienia, zakroczę mającego na skutek Ukazu Senackiego w tymże interesie Braszewickim tegoż roku dnia 7. Abra zapadłego. Drugi, abym wyexat w stan gospodarki w Braszewicach i urządził ona, stosownie do wydanych mi przepisów. Pierwszy przedmiot powzięty za główny, do niego cała moja usilność obróciłem. Nie powtarzam com w poprzednich moich raportach donosił; w te najmniejszym mam honor p. Kapitułę uwiadomić, że niepodobna było, uwolnić się od urządzonych przepisów danych przez Senat do spełnienia Radowi, bo przy tym i Radę nader przeciwnym kapitułę znabardem. Po przemyśleniu ^{jednak} mnogich trudności, do karatem zdać mi się dwóch głównych rzeczy 1^o utrzymania Braszewice przy Kapitułę, ocaliwszy one od nader niebezpiecznej Obecnej Administracji, która były zagrożone, a to uszere do czasu nieograniczonego, to jest do skończenia procedury z Lukiem, do którego czasu taż Administracja rozciągnięta. 2^o Osuszenie Rad o starannościach i kosztach Kapituły do ulepszenia funduszu i stanu włościan Braszewickich w ciągu piętnastomiesięcznej swej Administracji podjętych, przy raporcie swoim wspót z prośbą moją do Radu podaną, w której wyrażona staranność

i koszty

srebrnych 10. a on obowiązka się nieodmiennie w roku i da-
 cym do dnia 25. Junii zupełnie ukończy pomiar na ziemi,
 a na dzień 1. Prze przy wzięciu restry opłaty stójczy Inwen-
 taryz miernicy i Mapy we dwóch exemplarzach z Dokta-
 rnym uupregetrowaniem gruntu orowego i sianożębnego, nie
 tylko dwornego, lecz każdego w uupregetrowaniu włościanina, a
 nicużytkow, z ogutowym uupracowaniem, wieś się onyż, w
 każdej wsi znajdnie. Przy są, główne potrzeby w Braniewi-
 czad; zaprowadzenie dostawnej Obory, założenie Browaru,
 i uupracowanie ludności, w stosunku do teraźniejszego kresen-
 cji- Ostabnia z nich zdawa mi się bardziej nie uupracowa zwol-
 ki; Bo do przedsięwzięcia dymów uważać można, które zwolajsa
 teraz po uupracowaniu dwornych poletek, do robocizny nie
 są potrzebne, a tak nie uuprac żadnego pożytku, itaia, iż był-
 ko uupracem dla Dworu; który uupracował chlebem i uupracowa
 ich uupracowa, i za nich podatki uupracowa musi. Przekonatem
 się iż uupracowanie ich do innego majątku nader jest trudne.
 uupracowa uuprac bogatych i pewnyż gospodarzy, uupracowa
 nowatem że Kapitula za regularności, i dobre uupracowanie
 się, uuprac dla nich dystrybucya uupracowa, uupracowa aby uupracowa
 ituzenia uupracowa uupracowa uupracowa, uupracowa uupracowa
 ko toxy drogi, ituzia i wartę z koci. Ilość uupracowa uupracowa
 nowatem iak był niegdyś w Braniewiczad, po 12. 4. od morga
 ziemi orowej, a po 12. 2. od morga sianożębnego. Ponieważ
 uupracowa maia, po morgow 15. gruntu orowego, a po morgow 7. Siano-
 żębnego, uupracowa uupracowa od każdego po 12. 7. 4. dajac uupracowa
 now uupracowa onego kbowem po uupracowa uupracowa. uupracowa
 liowney. Lecz uupracowa się i na to nie uupracowa. I uupracowa uupracowa
 uupracowa, uupracowa między włościanami, i uupracowa kciemki
 Polacy aby w każdym uupracowa uupracowa uupracowa uupracowa
 Chirurg, uupracowa J. Buynickiemu, aby dla uupracowa uupracowa
 włościan

włosian wryt Chirurgu, w pobliżu Braneuicznym kandydującego
iż - a o statym Chirurgu do Braneuicznym pomysł. Nakoniec
iako, stosownie do miejscowych potrzeb zastawitem Instytutu,
p. Buymickiemu, takiej do spełnienia przez niego przychyty
i zaręczowanej kopii p. Kapitulie składam.

Donositem więc że nowy Braneuicznym Inwentarz sporządza się, lecz
ten nie może być przedny gotowym, a Komornik po ukończe-
niu roboty stary Inwentarz mierzyć. Sądzę także że rzecz
potrzebna, aby w Inwentarzu było opisane ograniczenie, które
miejscowy Brzeźca lub posesor mać komornik powinien. Bo
i po zamianie zostatu i nowo w Braneuicznym nie mało ska-
chowiec a niektórzy z sąsiadujących sądziby korzystać z nie-
wiadomości granic, przez rozpostroszenie przywłaszczeni. Z te-
go względu proszę p. Kapitulę, o zabecenie p. Archiwisze
aby mnie za zwyczajem wydał stuzkę ku temu papieru, ja-
ko to Dokumenta Kamienne, któryż, in fundo nie znalaztem.

W grudniu i w czerwiec odbierając wiadomości od p. Buymickiego
z nich wyrytku, iż z tego rocznicy Kresowicy, wyprzedano w
Braneuicznym Lupa Buzek 350. po rubli srebr. 5. Peremicy w
potowie Oximicy i Jarey Bzk. 25. po rubli. 6. kop. 50. Izornimonia
Buzek 100. po rub. 4. 2. kop. 85. - Za które wzięto Attygnayami
rubli 2945. i srebrem rubli 1409. kop. 71 $\frac{1}{4}$ - Ze złyż, na opta-
te Diemskich powinności wzięto srebrem rubli 281. kop. 46 $\frac{1}{2}$.
repta pozostaie w Kasie Braneuickiej - Ze na Ouis sukot
Kupca w Boreciu i Pinskiu, lecz do Borecia nie daia, wię-
cej za burkę jak po 20 11. a do Pinskiu po 20. 12. i to dla
tego tylko że Ouis Braneuicki jest w dobrym gatunku -

Wracając się do interesu z sp. Lubim, w moim przekonaniu
jest on wielkiej wagi, a całym i względ p. Kapitulę zwró-
cił na siebie powinien. Mam nadzieję, że i tak by się p. Ka-

pisł

Kapitula rasyta troskliwie onym racy, mogly bydy bez
 procesu legatnie ukonionym, a nastepnie: Dochody Bra-
 newskie z Opieki Dworzanskiy nie bawnie swobodzone
 by zostaty. Proszę racyem Sr. Kapituly, aby rasyta upro-
 szy Komitet, izby ten zastanowit sie ze mnaz nad tym dzie-
 tem, a to dla utozemia projektu i Instrukcyi. Do traktowa-
 nia o ugodę komu to poruczonym zostanie. Datt w Wilnie
 roku 1821. Marca 12. dnia-

A. Michal Stupniewicz Kanonicz W. S. S. S.